



ประกาศเทศบาลตำบลบางปะอิน

เรื่อง ราคากลางและการคำนวณราคากลางโครงการปรับปรุงถนน
คอนกรีตเสริมเหล็ก รหัสทางหลวงท้องถิ่น อย.ถ.๒๑ - ๐๐๓ หมู่ที่ ๖ ตำบลบ้านเลน

.....
ด้วยเทศบาลตำบลบางปะอิน ได้จัดทำราคากลางพร้อมรายละเอียดการคำนวณราคากลาง
โครงการปรับปรุงถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก รหัสทางหลวงท้องถิ่น อย.ถ.๒๑ - ๐๐๓ หมู่ที่ ๖ ตำบลบ้านเลน เสร็จ
เรียบร้อยแล้ว

เพื่อให้เป็นไปตามพระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. ๒๕๖๐ มาตรา
๖๓ ประกอบกับตามหนังสือกรมบัญชีกลาง ด่วนที่สุด ที่ กค ๐๔๓๓.๒/ว๒๐๖ ลงวันที่ ๑ พฤษภาคม ๒๕๖๒ เรื่อง
คู่มือแนวทางการประกาศรายละเอียดข้อมูลราคากลางและการคำนวณราคากลางเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้างของ
หน่วยงานของรัฐ จึงประกาศราคากลางและการคำนวณราคากลางโครงการปรับปรุงถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก รหัส
ทางหลวงท้องถิ่น อย.ถ.๒๑ - ๐๐๓ หมู่ที่ ๖ ตำบลบ้านเลน เป็นเงิน ๑,๖๐๐,๐๐๐.- บาท (หนึ่งล้านหกแสน
บาทถ้วน) ตามรายละเอียดแนบท้ายประกาศฉบับนี้

จึงประกาศมาให้ทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ ๒๓ เมษายน พ.ศ. ๒๕๖๓

(นายมนตรี ยมนา)

นายกเทศมนตรีตำบลบางปะอิน

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑.ชื่อโครงการ ปรับปรุงถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก รหัสทางหลวงท้องถิ่น อย.ถ.๒๑-๐๐๓
หมู่ที่ ๖ ตำบลบ้านเลน

๒.หน่วยงานเจ้าของโครงการ กองช่าง

๓.วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๑,๖๐๐,๐๐๐.- บาท

๔.ลักษณะงาน (โดยสังเขป) ปรับปรุงถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก โดยการปูผิวแอสฟัลต์ติก
คอนกรีตกว้าง ๗ เมตร ยาว ๑๖๐ เมตร หนา ๐.๐๕ เมตร
หรือ พื้นที่ไม่น้อยกว่า ๑,๑๒๐ ตารางเมตร

๕.ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๒๐ เมษายน ๒๕๖๓ เป็นเงิน ๑,๖๐๐,๐๐๐.- บาท

๖.บัญชีประมาณราคากลาง

๖.๑ แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม (แบบ ปร.๕) จำนวน ๑ แผ่น

๖.๒ แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม (แบบ ปร.๔) จำนวน ๓ แผ่น

๗.รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

๗.๑ นายสิงหา เม่งพัด ผู้อำนวยการกองช่าง ประธานกรรมการ

๗.๒ นายชาญเจริญ นาคะนนท์ หัวหน้าฝ่ายแบบแผนฯ กรรมการ

๗.๓ นายจิระเดช อุบล หัวหน้าฝ่ายโยธา กรรมการ

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

- ☐ ส่วนราชการ เทศบาลตำบลบางปะอิน
- ☐ ประเภทงาน ปรับปรุงถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก รหัสทางหลวงท้องถิ่น อบ.ถ.21-003
- ☐ เจ้าของงาน เทศบาลตำบลบางปะอิน
- ☐ สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 6 ตำบลบ้านเลน อำเภอบางปะอิน จังหวัดพระนครศรีอยุธยา
- ☐ หน่วยงานออกแบบและรายการ กองช่าง เทศบาลตำบลบางปะอิน
- ☐ แบบเลขที่
- ☐ ประมาณราคาตามแบบ ปร.4
- ☐ ประมาณราคาเมื่อวันที่ 20-เม.ย.-63

จำนวน 1 แผ่น

20-เม.ย.-63

ลำดับที่	รายการ	ค่าวัสดุและแรงงาน จำนวนเงิน / บาท	FACTOR F	รวมค่าก่อสร้าง จำนวนเงิน/บาท	หมายเหตุ
1	ประเภทงานอาคาร	-	1.3074	-	เงินยาลงหน้า0.00%
2	ประเภทงานทาง	1,175,029.64	1.3624	1,600,860.39	ดอกเบี้ยเงินกู้ 6.00%
				-	ภาษี VAT 7%
สรุป	รวมค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น			1,600,860.39	
	คิดเป็นเงินประมาณ			1,600,000.00	
	ตัวอักษร	หนึ่งล้านหกแสนบาทถ้วน			

- ☐ คณะกรรมการราคากลางที่ได้รับแต่งตั้งตามคำสั่งที่ 188/2563 ลงวันที่ 15 เมษายน 2563
- ☐ ได้คำนวณราคาแล้วเห็นชอบ กับราคาจ้างเหมาก่อสร้างดังกล่าว และถือราคานี้เป็นราคากลาง และได้ลงลายมือชื่อไว้เป็นหลักฐาน

เสนอ นายกเทศมนตรีตำบลบางปะอิน/ปลัดเทศบาล

ลงชื่อ ประธานกรรมการ

(นายสิงหา เม่งพัด)

ลงชื่อ กรรมการ

(นายชาญเจริญ นาคะนนท์)

ลงชื่อ กรรมการ

(นายจิระเดช อุบล)

ความเห็น ...

ลงชื่อ.....

(นายมนตรี ยมนา)

นายกเทศมนตรีตำบลบางปะอิน

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ประเภทงาน ปรับปรุงถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก รหัสทางหลวงท้องถิ่น อย.ถ.21-003

เจ้าของงาน เทศบาลตำบลบางปะอิน

สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 6 ตำบลบ้านเลน อำเภอบางปะอิน จังหวัดพระนครศรีอยุธยา

หน่วยงานออกแบบและรายการ กองช่าง เทศบาลตำบลบางปะอิน

ประมาณการโดย คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

ประมาณการเมื่อวันที่

20 เมษายน 2562

ราคาน้ำมัน

บาท

ลำดับ ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุสิ่งของ		ค่าแรงงาน		ค่าวัสดุและ แรงงาน (บาท)	หมายเหตุ
				ราคาหน่วยละ (บาท)	จำนวนเงิน (บาท)	ราคาหน่วยละ (บาท)	จำนวนเงิน (บาท)		
	2.บ่อพักคอนกรีตเสริมเหล็ก								
2.1	ทรายหยาบอัดแน่น	0.015	ม ³	440.00	6.60	40.00	0.60	7.20	
2.2	คอนกรีตหยาบ	0.03	ม ³	1,738.00	52.14	306.00	9.18	61.32	
2.3	คอนกรีตโครงสร้าง	0.40	ม ³	2,000.00	800.00	306.00	122.40	922.40	
2.4	งานเหล็กเสริม				-		-	-	
2.5	เหล็ก RB 9 มม.(0.499*1.07)	3.52	กก.	23.73	83.53	4.10	14.43	97.96	
2.6	เหล็ก DB 12 มม.(0.888*1.09)	12.39	กก.	21.49	266.26	3.30	40.89	307.15	
2.7	ลวดผูกเหล็ก	0.48	กก.	46.73	22.43	-	-	22.43	
2.8	งานเหล็กฉาก 75*75*3มม.	4.80	กก.	46.00	220.80	10.00	48.00	268.80	
2.9	งานทาสีกันสนิม	0.42	ตร.ม.	35.00	14.70	35.00	14.70	29.40	
2.1	ไม้แบบ(50%)	0.86	ตร.ม.	560.00	481.60	-	-	481.60	
	ค่าแรงไม้แบบ(100%)	1.72	ตร.ม.	-	-	133.00	228.76	228.76	
	ไม้โครง(30%ของไม้แบบ)	0.26	ลบ.ฟ.	560.00	145.60	-	-	145.60	
2.11	ตะปู(0.02)	0.34	กก.	46.00	15.64	-	-	15.64	
2.12	งานฝ้าเหล็ก	1.00	ชุด	14,000.00	14,000.00	1,500.00	1,500.00	15,500.00	เสนอแบบรูปอนุมัติ
									มีชื่อ ทด.บางปะอิน
	รวมค่าวัสดุ+ค่าแรง(2)				16,109.30		1,978.96	18,088.26	

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ประเภทงาน ปรับปรุงถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก รหัสทางหลวงท้องถิ่น อย.ถ.21-003

เจ้าของงาน เทศบาลตำบลบางปะอิน

สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 6 ตำบลบ้านเลน อำเภอบางปะอิน จังหวัดพระนครศรีอยุธยา

หน่วยงานออกแบบและรายการ กองช่าง เทศบาลตำบลบางปะอิน

ประมาณการโดย คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

ประมาณการเมื่อวันที่

20 เมษายน 2562

ราคาน้ำมัน

บาท

[illegible]